
Landesamt für Umwelt, Naturschutz und Geologie Mecklenburg-Vorpommern

- Wasserbuchbehörde -

4677

1. Adressat:

2. Bescheid:

WE8/13073/075-077/96531/017/15
    erteilt durch:

    Aktenzeichen:

3. Rechtsnorm: § 9 Abs. 1 Nr. 5 des Gesetzes zur Ordnung des Wasserhaushalts 
(Wasserhaushaltsgesetz - WHG) vom 31. Juli 2009 (BGBl. I S. 2585) in der 
aktuellen Fassung

4. Benutzungsart:

5. Örtliche Lage:
Dechowshof, KückenshagenOrt:

Stadt Ribnitz-Damgarten

über Amt Ribnitz-Damgarten

Am Markt 1

18311 Ribnitz-Damgarten

Wasserrechtliche Erlaubnis vom 09.02.2015

Landrat des Landkreises Vorpommern-Rügen

6. Zweck: Öffentliche Wasserversorgung für die Stadt Ribnitz-Damgarten,

Gem. Ahrenshagen-Daskow, Schlemmin, Trinwillershagen - WF Dechowshof

Entnehmen von Grundwasser

Gewässer: Grundwasser

7. Maß: Entnahmemenge: Qa              693.500 m³
                             Qd, mittel        1.900 m³
                             Q7                  2.300 m³
                             Qmonat        59.000 m³

8. Befristung: 31.12.2030

Wasserbuch - Land Mecklenburg-Vorpommern

Wasserbuchblatt Nr.:

Abdruck aus dem Wasserbuch M-V

Rechtswert Hochwert

33336013
33335884
33336119
33336246
33336043
33336401

6017333
6017669
6017594
6017897
6018284
6018382

1
2
3
4
5A
6

Brunnen

Koordinaten (in ETRS 89, Zone 33):
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In das Wasserbuch eingetragen am 03.03.2017

2Das Wasserbuchblatt umfaßt    Seiten.

                                              Ende der Eintragung

Der Abdruck des Wasserbuchblattes wurde maschinell erstellt und gilt ohne Unterschrift, jedoch nur mit 
dem Dienstsiegel des Landesamtes für Umwelt, Naturschutz und Geologie Mecklenburg-Vorpommern.
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